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Administrējamie projekti 2008. gadā 

 
2008. gads Leonardo da Vinci III 

 
 Projektu skaits Dalībnieku skaits EK grants (EUR) 

2008. gads    
Mobilitāte 102 487 1 196 310,00 

Inovāciju pārnese 5 - 816 560,50 
Sagatavošanas vizīšu 

projekti 
42 37 30 534,50 

Partnerības projekti 5 - 100 000,00 
Kopā: 154 524 2 143 405,00 

 
 

2007. gads Leonardo da Vinci III 
 

 Projektu skaits Dalībnieku skaits EK grants (EUR) 
2007. gads    
Mobilitāte 114 639 1 144 000,00 

Inovāciju pārnese 4 - 816 560,50 
Sagatavošanas vizīšu 

projekti 
21 21 15 110,50 

Kopā: 139 660 1 975 671,00 
 
 

2006. gads Leonardo da Vinci II 
 

 Projektu skaits Dalībnieku skaits EK grants (EUR)
2006. gads    
Mobilitāte 113 809 1 080 992,80 

Pilotprojekti 3 - 713 030,70 
Kopā: 116 809 1 794 023,50 

 
 

2005. gads Leonardo da Vinci II 
 

 Projektu skaits Dalībnieku skaits EK grants (EUR)
2005. gads    

Pilotprojekti 5 - 1 001 011,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ārējās komunikācijas instrumenti, nodrošinot VIAA Leonardo da Vinci 
programmas nodaļas funkciju izpildi 

 
 
 
 

Leonardo da Vinci ziņu izdevumi 
 
2008. gada jūlijā Leonardo da Vinci programmas nodaļa publicēja kārtējo ziņu 
izdevumu. Ziņu izdevumos, kas tiek sagatavoti un publicēti regulāri, var uzzināt par 
projektu konkursa rezultātiem, izsludinātajiem jaunajiem projektu pieteikumiem, 
vietējiem un starptautiskajiem notikumiem, ieteikumiem projektu vadībā un projektu 
pieteicēju pieredze. Ziņu izdevumi ir bezmaksas un tiek izplatīti semināros. 
 
 

Izdevumi un publikācijas, programmas popularizēšanas materiāli 
 

• Atkārtots un papildināts izdevums Leonardo da Vinci  II darbības posms 2000 
- 2006. Tajā ir apkopoti statistikas dati par Leonardo da Vinci  programmas 
darbību laikposmā no 2000. līdz 2006. gadam, kā arī projektu pieteicēju 
pieredze. Izdevumā informācija publicēta latviešu un angļu valodā.  

 
• Konkursa Spārni 2008 projektu katalogs. Tajā apkopoti visu konkursa 

projektu un dalībnieku veiksmes stāsti. Katalogā ievietota informācija latviešu 
un angļu valodā. 

 
• Leonardo da Vinci 2005. un 2006. gada veiksmīgāko projektu un to dalībnieku 

stendi. Tie paredzēti izmantošanai izstādēs un starptautisko tīklu tikšanās 
reizēs.  

 
• Baneris – Mūžizglītības programmas Leonardo da Vinci apakšprogrammas 

Valsts izglītības attīstības aģentūras Leonardo da Vinci programmas nodaļas 
vizuālās identitātes instruments, ko izmanto visos ar programmu saistītajos 
publiskajos pasākumos. 

 
 
 
 
 
 

 Mājas 
lapa 

Bukleti Publikācijas Semināri Reklāmas Preses 
relīzes 

Dalība 
izstādēs 

Sadarbība 
ar NA 

Reprezentatīvie 
materiāli 

Konsultācijas 

Dalības 
veicināšana 

X X X X X X X X X X 

LdV 
struktūras 
caurspīdīguma 
nodrošināšana 

X X  X  X    X 

Rezultātu 
izplatīšana 

X  X X  X X X   



 
 

Datu bāzes 
 

• Eiropas projektu un produktu datubāze ADAM  
 
No 2008. gada informācijas ievietošana Inovāciju pārneses projektu un to rezultātu 
datu bāzē ADAM (www.adam-europe.eu) ir obligāta. Inovāciju pārneses projektu 
īstenotājiem un nacionālajām aģentūrām ir jāsniedz nepieciešamās konsultācijas. 
ADAM sāka darboties 2007. gadā. Tās darbībai atbalstu sniedz Eiropas Komisija, un 
tā ir publiski pieejama ikvienam interesentam. ADAM datubāzes mērķis ir nodrošināt 
pieeju informācijai par projektiem un to rezultātiem. To var izmantot gan kā 
informācijas avotu, gan kā saziņas līdzekli, popularizējot savu produktu.  
 

• Eiropas Dārgumu Lāde  (EST) 
 
Uzsākti EST partnerības projektu datu bāzes ieviešanas pasākumi. Šīs datu bāzes 
mērķis ir apkopot Comenius, Leonardo da Vinci un Grundtvig partnerības projektu 
rezultātus.  
 
 

Semināri, projektu rezultātu izvērtēšana un izplatīšana 
 

• 24. aprīlī Swedbank (Saules akmens) ēkā notika seminārs 2007. un 2008. gada 
mobilitātes projektu dalībniekiem „Cilvēki darba tirgū – prakšu projektu 
kvalitāte”. Semināra mērķis – kopā ar projektu pieteicējiem pārrunāt, 
izanalizēt un apzināt, kas ir projektu vadības veiksmīgas īstenošanas pamatā 
un kā gūt atzīstamus projektu rezultātus. Šādi semināri dod iespēju projektu 
vadītajiem dalīties projektu īstenošanas pieredzē, gūt jaunas atziņas un 
iepazīties ar citiem mobilitātes projektu dalībniekiem. 

 
• 16.-20. oktobrī notika Latvijas un Igaunijas Leonardo da Vinci nacionālo 

aģentūru organizēts starptautiskais seminārs „Tilts starp profesionālo izglītību 
un maziem un vidējiem uzņēmumiem”. Seminārs pulcēja ap 50 pārstāvju no 
dažādām nozarēm, profesionālajām skolām, kā arī prakšu vadītājus, 
uzņēmumu un mācību centru pārstāvjus. Seminārs notika gan Latvijā, gan 
Igaunijā – Priekuļos un Pērnavā. Tā dalībnieki nodibināja ne tikai jaunus 
kontaktus, bet semināra gaitā radās arī jaunu projektu idejas. 

 
• 23.-25. septembrī Tallinā, Dziesmu svētku estrādes administratīvajā un izstāžu 

kompleksā, notika Baltijas valstu Mūžizglītības programmu projektu izstāde 
EXPRO 2008. Tā bija Igaunijas nacionālās aģentūras Archimedes Foundation 
jau otrā rīkotā šāda izstāde. Tajā piedalījās Latvijas, Igaunijas un Lietuvas 
projektu pieteicēji un dalībnieki, reklamējot savu iestādi, rādot savas prasmes, 
izstādot projektu materiālus. Pasākums ir vērtīgs, lai rastu jaunus partnerus un 
draugus, apzinātu profesionālās sadarbības iespējas Baltijas valstu līmenī. No 
Latvijas Leonardo da Vinci programmas projektus pārstāvēja Mālpils 
profesionālā vidusskola un Mālpils pagasta padome. Šis pasākums tika rīkots, 
sadarbojoties trijām Baltijas valstu aģentūrām, cerot, ka jau 2009. gadā tas 
kļūs par Baltijas un Ziemeļvalstu kopīgu projektu. 



 
• 19.-21. novembrī Zviedrijas pilsētā Sigtunā Latvijas nacionālā aģentūra kopā 

ar Zviedrijas, Islandes, Somijas un Dānijas nacionālajām aģentūrām piedalījās 
starptautiska kontaktsemināra Tools for Transparency within Vocational and 
Educational Training in Europe organizēšanā potenciālajiem inovāciju 
pārneses projektu pieteikumu sagatavotājiem. Seminārā uzņēmumu, 
profesionālās izglītības mācību iestāžu, valsts un pašvaldību institūciju, 
nevalstisko organizāciju pārstāvji apsprieda profesionālās izglītības 
kvalifikāciju caurspīdīguma un savstarpējās salīdzināmības jautājumus, 
izstrādāja jaunu projektu ieceres. No Latvijas seminārā piedalījās 
Profesionālās izglītības administrācijas un profesionālās izglītības mācību 
iestāžu pārstāvji.  

 
• 3. decembrī noritēja svinīgs mobilitātes projektu valorizācijas un kvalitātes 

balvas pasniegšanas pasākums Spārni 2008. Konkursa dalībnieki tika vērtēti 
divās nominācijās: Mobilitātes projektu kvalitātes balva Spārni 2008, ko 
pasniedz par kvalitatīvu projektu un dalībniekam par veiksmīgu dalību 
projektā. Četrām organizācijām un četriem projektu dalībniekiem tās 
pasniedza Izglītības un zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs Rolands 
Broks, Valsts sekretāra vietniece struktūrfondu jautājumos un Eiropas lietās 
Lauma Sīka un Valsts izglītības attīstības aģentūras direktore Dita Traidās.  

 
 

Tematiskais monitorings 
 
Viens no mūžizglītības programmas nacionālo aģentūru uzdevumiem ir veicināt 
sadarbību starp tematiski līdzīgiem projektiem, atbalstīt to rezultātu popularizēšanu, 
nodrošināt projektu īstenotāju mijiedarbību ar atbilstošām sektorālām organizācijām 
un valsts instūcijām. Šīs aktivitātes tiek apzīmētas ar jēdzienu „tematiskais 
monitorings”.  
 
Latvijas nacionālā aģentūra piedalījās Tematiskā monitoringa grupā 2 – Development 
of skills and competences in SMEs and sectors. Sadarbībā ar Nīderlandes, Grieķijas, 
Bulgārijas, Kipras, Polijas, Zviedrijas un Rumānijas  aģentūrām 14.-15. februārī 
Amsterdamā notika grupas noslēguma konference, kurā piedalījās 120 dalībnieku. 
Latviju pārstāvēja Profesionālās izglītības administrācija, Latvijas Brīvo arodbiedrību 
savienība un Zemnieku saeima. Ar konferences materiāliem un ieteikumiem 
Leonardo da Vinci projektu īstenotājiem, mazajiem un vidējiem uzņēmumiem, 
profesionālajām asociācijām un Mūžizglītības programmas nacionālajām aģentūrām 
var iepazīties: http://www.skillsweb.eu/ 
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